R E Q U E R I M E N T O  Nº. 376
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Elevado Bento Natel, é um local de intenso tráfego de veículos, já que liga os dois extremos de nossa cidade;

Considerando que, em dias de chuva intensa, o Elevado Bento Natel fica alagado, causando transtornos a todos que utilizam a pista para deslocamento;
Considerando que tal situação, muitas vezes, é ocasionada pela falta de limpeza das bocas de lobo e da tubulação responsável pelo escoamento de águas pluviais de referido local,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a limpeza das bocas de lobo e da tubulação responsável pelo escoamento de águas pluviais do Elevado Bento Natel, visando evitar alagamentos em dias de chuva intensa.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2017.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP
LGS/esm